
1 / 1 

Resolución de Consejo Directivo 279/ 2025 - EXA -UNSa 
EXP-EXA 8093/2011: Otorga prórroga al Lic. Gabriellgnacio AVELLANEDA 
para la presentación del trabajo de tesis de Maestría en Matemática Aplicada y 
tiene por cumplido el requisito de 180 hs. de actividades de investigación y 
tutoría. 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado Salta, 

06/06/2025 

VISTO las notas presentadas por el Lic. Gabriel Ignacio AVELLANEDA (fs. 110 y 113), 
mediante las cuales solicita reconocimiento de horas de investigación y prórroga para la presentación 
del Trabajo de Tesis de Maestría en Matemática Aplicada, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta el despacho del Comité 
Académico de Maestría en Matemática Aplicada de fs. 115, aconseja otorgar prórroga, hasta el 
31/12/2025, para la presentación del trabajo de tesis y tener por cumplido el requisito de 180 horas de 
actividades de investigación y tutorías, establecidos en el plan de estudios de la carrera. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en Sesión Extraordinaria del 30/04/2025) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Tener por prorrogado el plazo, hasta el 31/12/2025, para que el Lic. Gabriel Ignacio 
AVELLANEDA - D.N.!. N° 23.118.675, presente el Trabajo de Tesis de Maestría en Matemática 
Aplicada, para su evaluación. 

ARTICULO 2°: Tener por cumplido, por el Lic. Gabriel Ignacio AVELLANEDA, el requisito de 180 
horas de actividades de investigación y tutoría, requerido en el Plan de Estudio de la carrera Maestría 
en Matemática Aplicada (Título V- Anexo I de la Res. CS-611/2006), por los siguientes Proyectos de 
Investigación del CIUNSa.: 

- PROY N° 1583/0, TRAB N° 1934/0, PROY A N° 1989/0, PROY C N° 2167/0 y PRO Y A N° 
2484/0. 

ARTICULO 3°: Hágase saber al Lic. Gabriel Ignacio AVELLANEDA, al Director de Tesis (Dr. Paulo 
Andrés Tirao), al Codirector de Tesis (Dr. Jorge Fernando YAZLLE), al Comité Académico de 
Maestría en Matemática Aplicada y a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese. 

mxs/ma 

~ 

LIC. Z-~Ó~EZ 
SECRETARIo\ Will.'O. y OC IIMS~ 
FACUlTAD DE CS. EXACT~· UNSa 

Dr. JOSÉ RAMÓN MOLlNA 
DECANO . 

OOJLTAD DE CS. EXACTN3 • UNS2I 


